Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opéstina Pritina —Municipality of Prishtina

NE& bazé t& dispozitave t& nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d dhe nenit 14, paragrafi 1 i Ligjit nr.
03/L - 040, pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés™, nr. 28/15, gershor
2008), nenit 21, paragrafi 1, nénparagrafi 1.1 i Ligjit nr. 06/1.-092, pér dhénien né shfrytézim dhe
k&€mbimin e pronés sé paluajtshme t&€ komunés (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés™, nr, 10/03,
prill 2019), nenit 24 dhe nenit 25 t& Rregullores QRK, nr. 09/2020, pér pércaktimin e procedurave
pér dhé&nien n& shfrytézim dhe k&mbimin e pronés sé paluajtshme t&€ Komunés, nenit 33.2, shkronja
a, dhe nenit 34.1 shkronja d té& Statutit t& Komungs sé Prishtinas, 01. nr. 110-391, t& dt. 25.02.2010,
Kuvendi i Kryeqgytetit, n€ mbledhjen e mbajtur mé& 24.11.2022, mori kété:

VENDIM

PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM TE PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES
UNIVERSITETIT TE PRISHTINES “HASAN PRISHTINA”

L MIRATOHET propozimi i Kryetarit t¢ Komunés pér dhénien e pronés sé€ paluajtshme t&
Komunés n& shfryt€zim afatgjaté Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina”, né
Prishting.

IL. Prona e paluajtshme q& do t€ jepet né shfrytézim ka kéto karakteristika: Parcela kadastrale e
identifikuar me certifikaté té& pronésisé nr. P-71914059-02735-1, me sipérfage prej 26164
m?, Zona kadastrale Prishting, né pronési t& Komunés sé Prishtinés.

111, Qéllimi i dh&nies né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme t& Komunés, t& cekur né pikén II t&
kétij vendimi, &sht& ndértimi i objektit t& Fakultetit t& Shkencave Matematike - Natyrore
(FSHMN) dhe Fakulteti Ekonomik.

IV. Afati kohor pér dhénien né shfrytézim t€ pronés sé€ paluajishme komunale, t& p&rshkruar né
pikén II t& kétij vendimi, 8shté afatgjatg, né periudhén pér 99 vijet.

V. Prona e paluajtshme komunale e pérshkruar né pikén II t& k&tij vendimi, jepet né shfrytézim
pa kompensim,.

VI Ményra dhe kushtet e shfryt€zimit t& pronés s€ paluajtshme do t& pércaktohen me kontratg, e

cila lidhet dhe né€nshkruhet n& mes t& Kryetarit t& Komunés dhe shirytézuesit.

VII.  Prona e paluajtshme komunale & jepet né& shfrytézim, e p&rshkruar n& pikén II t& kétij vendimi,

duhet t& evidentohet né librat kadastralé t& Komunés.

VIII. Pér zbatimin e ké&tij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria e Pronés dhe drejtorité

kompetente t&€ Komuné&s s& Prishtings.



IX.

Pjesé pérbérése e kétij propozimvendimi jané:
*  Kérkesa,
= Certifikata e njésisé kadastrale,
= Kopja e planit pér parcelén kadastrale nr.2735-1, Zona kadastrale Prishtiné.
Ky vendim hyn né fuqi 15 (pesémbédhjet€) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit
t& Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe 7 (shtaté) dité pas publikimit né
gjuhét zyrtare né ueb-fagen e Komunés.
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ARSYETIM

Universiteti i Prishtings “Hasan Prishtina”, gjegj&sisht Rektori i UP-s& n& Prishting, me shkresén
zyrtare nr.13-353/01-234000/22, dt. 25.10.2022, ka kérkuar nga Drejtoria e Pronés, shfrytézimin e
pronés komunale, pér parcelén kadastrale: nr.2735-1, sipérfage prej 26164m?, Zona kadastrale
Prishting, Komuna e Prishtings.

Afati kohor pér dhé&nien né shfryt&zim t&€ pronés sé paluajtshme t& Komunés, t& cekur né pikén Il t&
kétij vendimi, &shté n& afat pér 99 vjet. Ményra dhe kushtet e shirytézimit t& pronés, do t& caktohen
me kontratg, t& lidhur ng& mes t&€ Kryetarit t&¢ Komuné&s dhe shfrytézuesit.

Andaj, duke u bazuar né dispozitat ligjore si né pjesén hyrése té kétij Vendimi dhe né shkresat e
1€ndés, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.



